

**Årsredovisning**  
för  
**Cajom Pepparrot AB**  
556635-8262

Räkenskapsåret  
2023

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-05.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Daniel Boström, Verkställande direktör  
2024-06-13

Styrelsen och verkställande direktören för Cajom Pepparrot AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget startade sin verksamhet år 2002. Verksamheten omfattar odling och förädling av pepparrot samt förädling av ingefära.

Bolaget ägs till 100% av Cajom Group AB, organisationsnummer 556998-1987, med säte i Kungsbacka.

Företaget har sitt säte i Kungsbacka.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Cajom Pepparrot AB ökade under 2023 sin omsättning med ca 20% från 2022. Även resultatet har ökat men höga råvarupriser under första två kvartalen samt att flera stora investeringar har hållit ner det.

Omsättningsökningen är främst ett resultat av tillväxt mot industri och foodservice. Tillväxten har skett både genom nya artiklar och ökad efterfrågan av befintliga

Under 2023 har flera investeringar gjorts för att kunna fortsätta ha tillväxt. Under kvartal 3 installerades nya kyllösningar samt ett samarbete med konsult för att påbörja arbetet med att bli BRC certifierade. I kvartal 3 tecknades även avtal om en ny processmaskin som kommer fem dubbla vår produktionskapacitet, denna levereras kvartal 1 2024. Under kvartal 4 har en packlinje och en etiketteringsmaskin installerats, som ökar vår produktionskapacitet samt öppnar upp möjligheter att producera mer med befintlig personalstyrka. Under kvartalet har även fler talet arbetet i lokalen gjorts för att kunna utnyttja den fulla kapacitet av den nya processmaskinen som investerats i. Flera av dessa investeringar har påverkat resultatet i 2023 men kommer ge tillväxt och lönsamhet på långsikt.

Cajom Pepparrot AB har ingått ett joint-venture bolag i for av Cajom Danmark ApS för att agera försäljningsbolag på danska marknaden

Under Q4 skedde en större kundförlust mot industrin men utsikterna för 2024 ser lovande ut då nya kunder har tagits för att täcka förlusten. Denna kundförlust innebär att produktportföljen kommer bli mindre och nya kunder som tagits för att täcka förlust är av existerande artiklar, detta kommer ge positiva skalfördelar och förväntas påverka resultatet positivt.

Under 2024 ser utsikterna goda ut för att bibehålla omsättningen men med ökad lönsamhet, till resultat av effektivisering av nya maskiner. Det drivs även flertalet projekt för att få ytterligare tillväxt både i samarbete med existerande partners och med nya.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	26 142	21 777	19 905	15 291
Resultat efter finansiella poster	406	-15	502	1 035
Soliditet (%)	29	53	60	59

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	600	2 996 257	41	<b>3 096 898</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			41	-41	<b>0</b>
Årets resultat				224 998	<b>224 998</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>600</b>	<b>2 996 298</b>	<b>224 998</b>	<b>3 321 896</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 996 298
årets vinst	224 998
	<b>3 221 296</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	3 221 296
	<b>3 221 296</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		26 141 529	21 777 474
Övriga rörelseintäkter		452 986	284 578
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>26 594 515</b>	<b>22 062 052</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-16 559 785	-12 861 539
Övriga externa kostnader		-3 693 584	-3 219 220
Personalkostnader	2	-5 775 789	-5 867 143
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-88 557	-92 586
Övriga rörelsekostnader		-39 962	-36 537
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-26 157 677</b>	<b>-22 077 025</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>436 838</b>	<b>-14 973</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteutgifter och liknande resultatposter		6 454	283
Räntekostnader och liknande resultatposter		-37 538	-481
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-31 084</b>	<b>-198</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>405 754</b>	<b>-15 171</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-47 500	-82 200
Förändring av periodiseringsfonder		0	103 000
Förändring av överavskrivningar		-49 884	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-97 384</b>	<b>20 800</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>308 370</b>	<b>5 629</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-83 372	-5 588
<b>Årets resultat</b>		<b>224 998</b>	<b>41</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	321 908	277 574
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	4	5 437 831	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 759 739</b>	<b>277 574</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	5	911 745	892 873
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	31 849	0
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>943 594</b>	<b>892 873</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 703 333</b>	<b>1 170 447</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 158 986	1 546 343
<b>Summa varulager</b>		<b>1 158 986</b>	<b>1 546 343</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 021 718	2 212 954
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		9 805	0
Övriga fordringar		237 601	233 418
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		422 619	192 937
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>3 691 743</b>	<b>2 639 309</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 222 210	1 139 179
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 222 210</b>	<b>1 139 179</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 072 939</b>	<b>5 324 831</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>12 776 272</b>	<b>6 495 278</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		600	600
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>100 600</b>	<b>100 600</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		2 996 298	2 996 257
Årets resultat		224 998	41
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>3 221 296</b>	<b>2 996 298</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 321 896</b>	<b>3 096 898</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		409 000	409 000
Akkumulerade överavskrivningar		86 877	36 993
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>495 877</b>	<b>445 993</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	7	4 586 695	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 586 695</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		851 136	0
Förskott från kunder		53 790	56 416
Leverantörsskulder		2 068 538	1 808 227
Övriga skulder		421 391	387 712
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		976 949	700 032
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 371 804</b>	<b>2 952 387</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>12 776 272</b>	<b>6 495 278</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer                      5 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	15	12

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

1568426

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 568 426	1 568 426
Inköp	132 891	0
Försäljningar/utrangeringar	-174 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 527 317</b>	<b>1 568 426</b>
Ingående avskrivningar	-1 290 852	-1 198 266
Försäljningar/utrangeringar	174 000	0
Årets avskrivningar	-88 557	-92 586
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 205 409</b>	<b>-1 290 852</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>321 908</b>	<b>277 574</b>

### Not 4 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	5 437 831	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 437 831</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 437 831</b>	<b>0</b>

**Not 5 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	892 873	1 145 427
Tillkommande fordringar	66 372	19 646
Avgående fordringar	-47 500	-272 200
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>911 745</b>	<b>892 873</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>911 745</b>	<b>892 873</b>

**Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	31 849	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>31 849</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>31 849</b>	<b>0</b>

**Not 7 Långfristiga skulder**

Samtliga skulder förfaller inom 5 år efter balansdagen.

**Not 8 Ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckning	750 000	750 000
	<b>750 000</b>	<b>750 000</b>

Bolaget har en köpt in en maskin vilken finansierats genom extern belåning. Maskinen levereras först 2024 och det kommer finnas ett äganderättsförbehåll på denna i form av det utgående bokförda värdet.

Kungsbacka 2024-06-04

*Daniel Boström*  
Daniel Boström  
Verkställande direktör

*Lisa Boström*  
Lisa Boström

*Jesper Karlsson*  
Jesper Karlsson

*Simon Dyberg*  
Simon Dyberg

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-05

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Magnus Melén*  
Magnus Melén  
Auktoriserad revisor
